
荒
尾
市
市
民
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
設
置
条
例
及
び
荒
尾
市
立
図
書
館
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
 
新
旧
対
照
表
 

 第
１

条
 

荒
尾
市
市
民
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
設
置
条
例
の
一
部
改
正
 

現
 
 
 
 
 
 

 
行
 

改
 
 
 
正
 
 
 
後
 

（
名
称
、
位
置
及
び
所
管
区
域
）
 

（
名
称
、
位
置
及
び
所
管
区
域
）
 

第
２
条
 
市
民
サ
ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー
の
名
称
、
位
置

及
び
所
管
区
域
は
、
次
の

表

の
と
お
り
と
す
る
。
 

第
２
条
 
市
民
サ
ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー
の
名
称
、
位
置

及
び
所
管
区
域
は
、
次
の

表

の
と
お
り
と
す
る
。
 

 
名
称
 

位
置
 

所
管
区
域
  

 
名
称
 

位
置
 

所
管
区
域
  

 
荒
尾
市
市
民
サ
ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー
 

荒
尾
市
緑
ケ
丘
一
丁
目
１
番
地
１

あ
ら
お
シ
テ
ィ
モ
ー
ル
内
 

市
内
全
域
 
 

 
荒
尾
市
市
民
サ

ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー
 

荒
尾
市
緑
ケ
丘
一
丁
目
１
番
地
１
 
市
内
全
域
 
 

 
 

 第
２

条
 

荒
尾
市
立
図
書
館
条
例
の
一
部
改
正
 

現
 
 
 
 
 
 

 
行
 

改
 
 
 
正
 
 
 
後
 

（
名
称
及
び
位
置
）
 

（
名
称
及
び
位
置
）
 

第
２
条
 
図
書
館
の
名
称
及
び
位
置
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。
 

第
２
条
 
図
書
館
の
名
称
及
び
位
置
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。
 

名
称
 
荒
尾
市
立
図
書
館
 

名
称
 
荒
尾
市
立
図
書
館
 

位
置
 
荒
尾
市
緑
ケ
丘
一
丁
目
１
番
地
１
あ
ら
お
シ
テ
ィ
モ
ー
ル
内
 

位
置
 
荒
尾
市
緑
ケ
丘
一
丁
目
１
番
地
１
 

２
 
略
 

２
 
略
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
附
 
則
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
こ
の
条
例
は
、
公

布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。
 

議第64号資料

- 1 -



工 事 請 負 契 約 要 項 

 
１ 工 事 番 号  第３－３－２３－２６号 

２ 工 事 名  旧荒尾競馬場管理棟外解体工事 

３ 工 事 場 所  荒尾市宮内出目地内 

４ 工 期  議会の議決を経た日から令和５年３月３１日まで 

５ 施 工 理 由  旧荒尾競馬組合管理棟及び周辺施設を解体し、荒尾都市計画事

業南新地土地区画整理事業における基盤整備を推進するため。 

６ 工 事 概 要  旧荒尾競馬組合管理棟（構造：鉄筋コンクリート造４階建、延

べ床面積：１，３５１．２５㎡）及び旧荒尾競馬場内食堂外

１８件の解体工事の施工 

７ 契 約 方 法  条件付一般競争入札 

８ 開 札 執 行 日  令和４年８月３日 

９ 入 札 参 加 者（順不同） 

特定建設工事共同企業体の名称 代表構成員の商号、所在地及び代表者 

前田・土山建設工事共同企業体 

株式会社前田産業 

熊本市南区野田３丁目１３番１号 

代表取締役 木村 洋一郎 

大建・中尾特定建設工事共同企業体 

大建工業株式会社 

熊本市中央区北千反畑町８番１号 

代表取締役 松村 洋志 

吉田・加来特定建設工事共同企業体 

株式会社吉田開発 

熊本市南区城南町さんさん一丁目１０

番地７ 

代表取締役 吉田 信幸 

星山・大川特定建設工事共同企業体 

株式会社星山商店 

熊本市北区武蔵ケ丘９丁目５番７６号 

代表取締役 星山 一憲 

10 契約の相手方  熊本市中央区北千反畑町８番１号 

大建・中尾特定建設工事共同企業体 

代表者 大建工業株式会社 

代表取締役 松村 洋志 

11 仮契約締結日  令和４年９月９日 

12 予 定 価 格  １７８，８６７，７００円 

13 契 約 金 額  １０７，１４０，０００円 

議第65号資料

- 2 -



N
施工位置図（旧荒尾競馬場管理棟外解体工事）

外構撤去範囲（造作物、舗装、側溝、樹木等）

解体対象建築物

場内公園

パドック

国道389号

0. 37

(2.4 2)

2. 96

看板

0 .1 1

0.3 2

0 .1 6

2.39

DMH

DMH

DMH

0 .38

0.29

0.15

0. 22

0. 37

(2.4 2)

2. 96

( 2.69)

2.9 8

(2 .57)

3.12 (2.8 0)

( 2.67 )

3.0 7

(2 .5 8)

2.98

(2 .86 )

3.06

看板

0.3 2

2.39

DMH

DMH

2.9 9

3.0 8

3.21

3 .2 4

3. 26

3.3 7

3. 03

D MH

DMH

DMH

3.2 2

Cm

2.95

3. 06

0. 18

構内１

1
4
3
.
3
7
1

D桝

汚水蓋

汚水蓋
汚水蓋

汚水蓋

26A070

26A071

26A072

26A073

26A074

26A075

26A076

26A077

0.31

(1.23)

2.08

(1.16)

2.08

(2.78)

3.08

(2.42)

3.11

(2.27)

2.98

(2.12)

2.83

(2.06)

2.75

(2.07)

2.81

(2.26)

2.96

(2.43)

3.13

(2.02)

2.56

(1.97)

2.54

(2.45)

(1.37)

2.41
(2.38)(2.06)

(2.24)

2.59

2.60

2.57

(2.16)

2.94

(2.30)

2.96
(2.64) (2.67)

2.99

(2.45)

2.85

(2.22)

2.86

(2.56)

(2.49)

(2.20)

2.74

(2.11)

2.76

(1.97)

2.77

(2.39)

2.63

(2.74)

2.98

(2.72)

2.98

(2.02)

2.88
(2.49)

(1.97)

2.86

(2.48)

2.79

2.80

(1.92)

2.62

(1.83)

2.52

(1.92)

2.59

標識

標識

3.21

3.37

3.12

3.28

3.13

3.06

標識

反射板

信号柱

街灯

仕切弁

信号柱

街灯

2.97

3.10

3.02 2.88

2.81

2.79

2.92

2.80

2.64

2.80

2.90

2.96

反射板

反射板

反射板

反射板

反射板

反射板

反射板

反射板

DMH

仕切弁

DMH

D桝

仕切弁

街灯

信号柱

反射板

D桝

D桝

反射板

標識

DMH

D桝

D桝

DMH

DMH

2.65

3.10

標識
磯山支5

反射板

2.62

2.87

2.67
2.55

2.58

2.53

2.45 2.56

DMH

D桝

D桝

D桝

DMH

D桝

DMH

DMH

DMH

DMH

D桝

1.82

1.69

2.59

量水器

磯山支左1/右3/5

1.93

2.63

2.67

2.60

2.77

2.59

2.95

1.58

1.86

2.04

2.13

2.58

2.58

2.92

3.33

2.93

2.75

2.70

3.56

量水器

D桝

量水器

D桝

2.61
2.75

2.53

D桝

D桝

D桝

排水蓋

汚水蓋

汚水蓋
汚水蓋

D桝

2.77

2.92

2.97

2.91

3.13

DMH

DMH

DMH

DMH

仕切弁

D桝

DMH

DMH

DMH

DMH

3.06

DMH
DMH

3.04

3.20

2.95

3.05

DMH

DMH DMH

2.85

2.85

876ケ401

2.34

1.29

1.81

1.34

2.32

2.33

1.34

1.39

2.31

電気MH

電気MH

D桝

D桝

D桝

D桝

D桝
D桝

D桝

D桝
D桝

量水器

2.64

1.60

1.71

2.08

1.80

2.03

DMH

D桝

D桝

D桝

DMH

DMH

D桝

D桝

1.66

1.09

1.33

1.39

2.91 3.55

1.46

3.07

3.32

汚水蓋
汚水蓋

汚水蓋

汚水蓋

2.88

2.93

消化栓

3.17

3.09

3.22

量水器

2.77

3.24

3.26

3.32

3.43

3.36

3.11

2.92

倉庫

倉庫

騎手食堂

1.55

1.59

1.57

1.55

1.62

1.60

1.51

1.46

1.52

1.35

1.38

1.45

1.39

H=2.662m

H=2.854m

H=3.062m

H=2.374m

H=1.252m

H=1.241m

H=2.383m

H=2.652m

(1.67)

2.37

反射板

反射板

信号柱
DMH

DMH

2.38
2.48

876エ492

2.40

2.462.58

2.58 2.48

DMH

管理棟

食堂スタンド施設

- 3 -



                                                                           
１ 歳入歳出予算補正                                                                            

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他

新型コロナウイルスワクチン接
種事業費

81,324 81,324

□新型コロナウイルスワクチン追加接種
等の実施による
・非常勤職員報酬　               438
・共済組合負担金　                29
・健康労働保険料　                46
・郵便料                       2,420
・手数料　                       600
・新型コロナウイルスワクチン接種受付
等業務委託料　                32,424
・新型コロナウイルスワクチン接種会場
設営委託料　                   5,460
・新型コロナウイルスワクチン接種委託
料                          　33,068
・接種券印刷業務委託料       　6,540
・借上料                       　299
（財源）
　・国庫負担金                33,068
　・国庫補助金                48,256

４款計 81,324 81,324

補　正　額 81,324 81,324

補正前の額 25,932,198 7,649,035 810,700 1,575,806 15,896,657

合　　　計 26,013,522 7,730,359 810,700 1,575,806 15,896,657

令和４年度荒尾市一般会計補正予算（第６号）資料

款

４
衛
生
費

事業名
事業費

（補正予算）

左　　の　　財　　源　　内　　訳
説　　　　明

（積算の基礎等）
特　　定　　財　　源

一般財源

議第66号資料

- 4 -


